

**Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO č. 270/2022/OddVÚP**  
uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

medzi zmluvnými stranami:

**1. OBJEDNÁVATEĽ** : Mesto Dubnica nad Váhom  
sídlo : Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom, Slovensko  
IČO : 00317209  
DIČ : 2021339276  
IČ DPH: : Nie je platca DPH  
bankové spojenie : Prima banka Slovensko a.s. – pobočka Dubnica nad Váhom  
číslo účtu : SK03 5600 0000 0044 0503 3001  
zastúpený : Mgr. et Mgr. Peter Wolf, primátor mesta  
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach  
a) zmluvných : Bc. Jozef Králik, na základe poverenia  
b) technických : Bc. Jozef Králik  
c) výkonu technického dozoru investora stavby : Bc. Adam Minarech  
d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie : Bc. Adam Minarech, +421 917 431 266  
e) prevzatia Diela : Bc. Jozef Králik  
číslo telefónu : +421 917 401 325  
e-mail : jozef.kralik@dubnica.eu  
(ďalej len „Objednávateľ“)

a

**2. ZHOTOVITEĽ** : **Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.**  
sídlo : Mokráň záhon 4, 821 04 Bratislava  
IČO : 00896225  
DIČ : 2020294144  
IČ DPH : SK2020294144  
bankové spojenie : Tatra banka a.s.  
číslo účtu : SK58 1100 0000 0026 2304 3487  
zastúpený : Ing. Jiří Kozel, konateľ; Vladimír Lesovský, konateľ  
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach  
a) zmluvných : Ing. Peter Pitoňák, riaditeľ oblasti Sever  
b) technických : Ing. Ján Kardoš, PhD., vedúci odd. prípravy a kalkulácie  
c) výkonu funkcie stavbyvedúceho : Ing. Marián Kavecký  
číslo telefónu : +421 41 516 64 97  
e-mail : office-sever@swietelsky.sk  
zapísaný : OR OS Bratislava I., Odd. Sro, vložka č. 307/B  
(ďalej len „Zhotoviteľ“)  
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

### Preambula

1. Na základe výsledkov verejného obstarávania na predmet zákazky „Oprava komunikácie na ul. Okružná“ Zmluvné strany uzavreli dňa 10.11.2021 Zmluvu o dielo č. 270/2021/OddVÚP, ktorej predmetom je oprava komunikácie na stávajúcej ploche na parcelách KN C 2248/1 v katastrálnom území Dubnica nad Váhom (ďalej len „Zmluva“). Zmluvné strany sa v súlade s bodom 2 Čl. XIII Záverečné ustanovenia Zmluvy dohodli na zmenách Zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v článku I. tohto Dodatku č. 1. Zmeny v dohodnutom rozsahu nemenia celkovú povahu diela, jeho funkčnosť a vlastnosti a nie sú uskutočnené za účelom zmeny výsledku verejného obstarávania, ale súvisia so skutočnosťami, ktoré vyplynuli počas realizácie diela.

## **Čl. 1** **Predmet Dodatku**

1. Počas vykonávania prác vyplynula z povahy Diela potreba úpravy podlažia, z dôvodu nevyhovujúcej statickej skúšky, oprava prípojky a kanalizačných poklopov, čo nebolo zahrnuté v pôvodnom rozpočte (ďalej aj ako „Naviac práce“). Naviac práce tak nebolo možné akokoľvek identifikovať pred zahájením prác na Diele, čo potvrdzuje aj Objednávateľ. Vykonanie týchto naviac prác je nevyhnutné na riadne, kompletne a komplexné zhotovenie diela. Tieto stavebné práce poskytuje Zhotoviteľ, pričom jednotlivé druhy výkonov, ktoré budú predmetom tohto Dodatku č. 1 už sú ocenené prostredníctvom Rozpočtu naviac prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku. Bude tak zabezpečená rovnaká kvalita a spracovanie celého Diela. Zníži sa aj riziko prípadného poškodenia už vykonaného Diela prípadnou treťou osobou a rovnako bude zabezpečená kontinuita a jednotnosť záručnej doby a prípadného odstraňovania vád a nedorobkov, čím v konečnom dôsledku dôjde aj k zníženiu prípadných nákladov Objednávateľa.

Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na realizácii naviac prác, ktorých podrobná položková špecifikácia je Prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 1.

2. Z dôvodu skokového nárastu cien stavebných materiálov v dôsledku inflácie a iných makroekonomických a mikroekonomických skutočností objektívnej povahy, ktoré nemohli byť zmluvnými stranami pri náležitej starostlivosti predvídané, sa zmluvné strany za účelom zabezpečenia kontinuity stavebných prác dohodli na príslušnej úprave ceny diela.
3. Z dôvodu vykonania zmien podľa bodu 1 a bodu 2 tohto článku dochádza k zmene celkovej ceny Diela. Zmluvné strany sa preto dohodli na nahradení pôvodného ustanovenia čl. III ods. 1. Zmluvy novým znením:

### **„ Článok III.** **Cena za Dielo**

1. *Cena Diela je stanovená v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:  
cena bez DPH **117 271,40 EUR** (slovom: stosedemnásttisícdevstosedemdesiatjeden EUR a štyridsať centov)  
DPH 20% **23 454,28 EUR** (slovom: dvadsaťtritisícštyristopäťdesiatštyri EUR a dvadsaťosem centov)  
cena spolu s DPH **140 725,68 EUR** (slovom: jedenstoštyridsaťtisícdevstosedemstodvadsaťpäť EUR a šesťdesiatosem centov)  
je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.“*

## **Čl. 2** **Záverečné ustanovenia**

1. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
2. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nemá a ani nemohlo by mať vplyv na proces verejného obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10, ods. 2 (najmä princípu nediskriminácie) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.
3. Tento Dodatok č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a podlieha rovnakému právnemu režimu ako Zmluva.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v dvoch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane jeden rovnopis a Zhotoviteľ jeden rovnopis.
5. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 5a ods.6 zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov.
6. Prílohou tohto Dodatku č. 1 je: Príloha č. 1 – Rozpočet naviac prác (ocenený „Výkaz výmer“).

7. Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené.
8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred jeho podpísaním prečítali, že bol uzatvorený podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez akýchkoľvek výhrad Dodatok č. 1 pri plnom vedomí podpisujú.

V Dubnici nad Váhom, dňa .....

V Žiline, dňa .....

Za Objednávateľa

Za Zhotoviteľa

---

Bc. Jozef Králik  
vedúci SÚ, oddelenia investičnej výstavby,  
životného prostredia a dopravy  
na základe poverenia

---

Ing. Peter Pitoňák  
riaditeľ oblasti Sever  
Ing. Ján Kardoš, PhD.  
vedúci odd. prípravy a kalkulácie

# Rekapitulácia



Oprava komunikácie na ul. Okružná

Miesto: Dubnica nad Váhom  
Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom  
Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Dátum: 06.05.2022

Projektant:  
Spracovateľ:

Úprava zmluvnej ceny z titulu vis maior	92 767,97
Dočasná prístupová komunikácia	2 884,93 €
Oprava prekopov pre plynové prípojky	449,01 €
Oprava kanalizačných poklopov	2 536,51 €
Rozšírenie parkoviska	1 941,20 €
Pokusné pole	1 652,42 €
Úprava podlažia	15 039,36 €
<b>Celkom bez DPH</b>	<b>117 271,40 €</b>
<b>DPH</b>	<b>23 454,28 €</b>
<b>Spolu s DPH</b>	<b>140 725,68 €</b>

V Žiline 06.05.2022

.....  
Ing. Peter Pitoňák  
riaditeľ oblasti Sever

.....  
Ing. Ján Kardoš, PhD.  
vedúci prípravy a kalkulácii

# ROZPOČET - ZMENA Č.1

Stavba: Oprava komunikácie na ul. Okružná

Objekt:

Predmet: Úprava zmluvnej ceny z titulu vis maior

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Zhotoviteľ: Swietelsky - Slovakia, spol. s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

ZMLUVNÝ ROZPOČET							Zmena č. 1 - VIS MAIOR		
Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Množstvo celkom	Cena jednotková r. 2022	Cena celkom r. 2022
1	2	3	4	5	6	8	7	9	

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

### 1 - ZEMNE PRÁCE

15 816,99

19 227,15

1	113107321	Odstránenie podkl. alebo krytov zo štrk. podkladu hr. do 10 cm	m2	1 053,000	1,46	1 537,38	1 053,000	1,46	1 537,38
2	113107323	Odstránenie podkl. alebo krytov zo štrk. podkladu hr. nad 20 do 30 cm	m2	40,000	2,56	102,40	40,000	2,56	102,40
3	113107332	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 10 do 15 cm	m2	1 093,000	2,92	3 191,56	1 093,000	4,90	5 355,70
4	113151414	Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm	m2	1 093,000	1,76	1 923,68	1 093,000	2,90	3 169,70
5	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých, vr. betón. lôžka	m	558,000	7,96	4 441,68	558,000	7,96	4 441,68
6	121101103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	245,520	6,20	1 522,22	245,520	6,20	1 522,22
7	174101101	Zásyp zhutnený - spätný zásyp vykopanou vytriedenou zeminou okolo obrubníkov, terénne úpravy	m3	167,400	10,14	1 697,44	167,400	10,14	1 697,44
8	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	558,000	0,27	150,66	558,000	0,27	150,66
9	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová	kg	34,650	4,42	153,15	34,650	4,42	153,15
10	181201107	Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef,2 = 60 MPa	m2	1 179,380	0,93	1 096,82	1 179,380	0,93	1 096,82

### 2 - ZÁKLADY

1 164,05

0,00

11	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v rovine na zhutnenú zemnú pláň	m2	1 093,000	0,33	360,69	0,000	0,33	0,00
12	6931B0121	Geotextília netkaná 300g/m2	m2	1 147,650	0,70	803,36	0,000	0,90	0,00

### 5 - KOMUNIKÁCIE

45 244,91

51 823,47

13	567123114	Podklad z kameniva spevn. cementom stmelená zmes CBGM C8/10, hr. 150 mm	m2	1 136,100	13,12	14 905,63	1 136,100	13,12	14 905,63
14	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2	m2	2 164,000	0,47	1 017,08	2 164,000	0,60	1 298,40
15	577144111	Asfaltový betón ACo 11-I (ABS I) vrstva obrusná, hr. 50 mm	m2	1 082,000	11,56	12 507,92	1 082,000	14,60	15 797,20
16	577192118	Asfaltový betón ACL 22-I (ABL) vrstva ložná, hr. 80 mm	m2	1 082,000	15,54	16 814,28	1 082,000	18,32	19 822,24

### 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

23,10

23,10

17	634601112	Trvalo pružná asfaltová zálievka	m	15,000	1,54	23,10	15,000	1,54	23,10
----	-----------	----------------------------------	---	--------	------	-------	--------	------	-------

### 8 - RÚROVÉ VEDENIA

1 962,41

1 962,41

18	895941311	Zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov typ UV B-50	kus	4,000	55,92	223,68	4,000	55,92	223,68
----	-----------	--	-----	-------	-------	--------	-------	-------	--------

19	592238231	Vpust' uličná betónová TBV 500, vr. kalového koša, vtok. liatinovej mreže, prísl. a dopojenia do jestv. kanalizácie cca 2,0 m	kus	4,000	208,18	832,72	4,000	208,18	832,72
20	899331112	Výšková úprava zvýšením poklopu kanalizačnej šachty	kus	7,000	129,43	906,01	7,000	129,43	906,01
<b>9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>18 754,67</b>		<b>19 731,84</b>	
21	91311111R	Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - DDZ	kpl	1,000	174,60	174,60	1,000	174,60	174,60
22	914001111	Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty	kus	7,000	5,82	40,74	7,000	5,82	40,74
23	404420206	Značka dopravná P1, P4 - P7 na AI podklade reflex. tr. 2 založ. AI okraj 700 mm - "P2 - 202"	kus	1,000	58,20	58,20	1,000	58,20	58,20
24	404420306	Značka dopravná B1 - B39 na AI podklade reflex. tr. 2 založ. AI okraj d 500 - "B2, B 27a - 202,230"	kus	2,000	58,20	116,40	2,000	58,20	116,40
25	404420406	Značka dopravná C1 - C18 na AI podklade reflex. tr. 2 založ. AI okraj d 500 - "C3 - 211"	kus	3,000	58,20	174,60	3,000	58,20	174,60
26	404420516	Značka dopravná IP1 - IP2, IP3b - IP11 na AI podklade reflex. tr. 2 založ. AI okraj 750x750 - "IP 3b - 321"	kus	1,000	46,56	46,56	1,000	46,56	46,56
27	914511112	Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou	kus	6,000	29,10	174,60	7,000	29,10	203,70
28	404459610	Stĺpik AI 60/5 hladký drážkový	m	24,600	8,15	200,49	24,600	9,31	229,03
29	916311127	Osadenie cest. obrub. bet. stojateho, horná hrana je v úrovni komun. lôžko betón tr. C 12/15-X0	m	558,000	16,49	9 201,42	558,000	17,75	9 904,50
30	592174911	Obrubník cestný bez skosenia SO 100/26/15 100x26x15 cm, farba sivá	kus	585,000	4,13	2 416,05	585,000	4,50	2 632,50
31	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	t	592,304	0,63	373,15	592,304	0,63	373,15
32	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	592,304	1,18	698,92	592,304	1,18	698,92
33	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	533,736	0,65	346,93	533,736	0,65	346,93
34	979087212	Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	592,304	1,71	1 012,84	592,304	1,71	1 012,84
35	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt "Z"-zvláštny odpad	t	139,904	1,16	162,29	139,904	1,16	162,29
36	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	452,400	6,98	3 157,75	452,400	6,98	3 157,75
37	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný	t	928,215	0,43	399,13	928,215	0,43	399,13
<b>Celkom bez DPH</b>						<b>82 966,13</b>		<b>92 767,97</b>	

V Žiline 18.04.2022

.....  
Ing. Peter Pitoňák  
riaditeľ oblasti Sever

.....  
Ing. Ján Kardoš, PhD.  
vedúci prípravy a kalkulácii

# PONUkový ROZPOČET - ZMENA č.2



Stavba: Oprava komunikácie na ul. Okružná

Objekt:

Predmet: Dočasná prístupová komunikácia

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 25.4.2022

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Výskyt položky
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	----------------

## Náklady z rozpočtu celkom bez DPH

**2 884,93**

1	K	121101103	Odstránenie ornice s premiestnením do 250 m	m3	24,000	6,20	148,80	zmena č. 1
2	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	24,000	5,25	126,00	nová položka
3	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	24,000	8,63	207,12	nová položka
4	K	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	24,000	5,54	132,96	nová položka
5	K	181301103	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	120,000	2,64	316,80	nová položka
6	K	180402111	Založenie parkového trávnik výsevom v rovine	m2	120,000	0,27	32,40	zmena č. 1
7	K	005724300	Zmes trávna parková okrasná tieňová	kg	7,500	4,42	33,15	zmena č. 1
8	K	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie v rovine na zhutnenú zemnú pláň	m2	120,000	0,33	39,60	zmena č. 1
9	K	6931B0121	Geotextília netkaná 300g/m2	m2	120,000	0,90	108,00	zmena č. 1
10	K	181201107	Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef,2 = 60 MPa	m2	120,000	0,93	111,60	zmena č. 1
11	K	979087212	Nakladanie sute a vybraných hmôt na dopravný prostriedok	t	57,600	1,71	98,50	zmena č. 1
12	K	564961211	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	120,000	8,33	999,60	nová položka
13	K	113107144	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,4500t	m2	120,000	4,42	530,40	nová položka

V Žiline 25.04.2022

.....  
Ing. Peter Pitoňák  
riaditeľ oblasti Sever

.....  
Ing. Ján Kardoš, PhD.  
vedúci prípravy a kalkulácii

# PONUkový ROZPOČET - ZMENA č.3



Stavba: Oprava komunikácie na ul. Okružná  
 Objekt:  
 Predmet: Oprava prekopov pre plynové prípojky

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 25.4.2022

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom  
 Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Projektant:  
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Výskyt položky
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	----------------

## Náklady z rozpočtu celkom bez DPH

**449,01**

1	K	113107323	Odstránenie podkl. alebo krytov zo štrk. podkladu hr. nad 20 do 30 cm	m2	11,550	2,56	29,57	zmena č. 1
	VV		<i>"Odstránenie vrstvy ŠD po plynovej prípojke, hr. 0,250 m<sup>3</sup>*(1*3,5)*1,1</i>		11,550			
2	K	181201107	Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef,2 = 60 MPa	m2	11,550	0,93	10,74	zmena č. 1
	VV		<i>"Výšková úprava ryhy po prekopoch so zhutnením" 3*1*3,5*1,1</i>		11,550			
3	K	567142115	Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 250 mm	m2	11,550	20,92	241,63	nová položka
4	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	6,064	1,18	7,16	zmena č. 1
	VV		<i>"Odvoz sutiny na skládku do 1 km" 11,55*0,25*2,1</i>		6,064			
5	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	175,856	0,65	114,31	zmena č. 1
	VV		<i>"Príplatok dopravy na skládku Erson 30 km - 1 km = 29*6,064</i>		175,856			
6	K	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	6,064	0,54	3,27	nová položka
	VV		<i>"Uloženie sutiny" 6,064</i>		6,064			
7	K	979131410	Poplatok za uložen. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"- ost.odpad	t	6,064	6,98	42,33	zmena č. 1

V Žiline 25.04.2022

.....  
 Ing. Peter Pitoňák  
 riaditeľ oblasti Sever

.....  
 Ing. Ján Kardoš, PhD.  
 vedúci prípravy a kalkulácii



# PONUkový ROZPOČET - ZMENA č.4



Stavba: Oprava komunikácie na ul. Okružná

Objekt:

Predmet: Oprava kanalizačných poklopov

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 25.4.2022

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Výskyt položky
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	----------------

## Náklady z rozpočtu celkom bez DPH

**2 536,51**

1	K	976085311	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, - 0,04400t	ks	5,000	3,38	16,90	nová položka
2	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	11,775	49,12	578,39	nová položka
VV						11,775		
					<i>"Výkop ryhy okolo kanalizačnej skruže na šírku 0,50 m a hĺbku 1 m" (3,14*1,0*1,0*1-3,14*0,5*0,5*1)*5</i>			
3	K	167101101	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	11,775	8,81	103,74	nová položka
4	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	11,775	4,92	57,93	nová položka
5	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	317,925	0,49	155,78	nová položka
VV						317,925		
					<i>"Skládka Erson" 11,775*(30-3)</i>			
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,550	12,93	304,50	nová položka
VV						23,550		
					<i>11,775*2</i>			
7	K	458311111	Výplň z betónu stabilizačného CBGM C 5/6 hutneného po vrstvách	m3	11,775	90,32	1 063,52	nová položka
8	K	452112131	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 200 mm	ks	5,000	20,60	103,00	nová položka
9	K	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	5,000	30,55	152,75	nová položka

V Žiline 25.04.2022

.....  
Ing. Peter Pitoňák  
riaditeľ oblasti Sever

.....  
Ing. Ján Kardoš, PhD.  
vedúci prípravy a kalkulácii

# PONUOVÝ ROZPOČET - ZMENA č. 5



Stavba: Oprava komunikácie na ul. Okružná

Objekt:

Predmet: Rozšírenie parkoviska

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 25.4.2022

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Výskyt položky
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	----------------

## Náklady z rozpočtu celkom bez DPH

**1 941,20**

1	K	181201107	Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef,2 = 60 MPa	m2	40,000	0,93	37,20	zmena č. 1
2	K	567123114	Podklad z kameniva spevn. cementom stmelená zmes CBGM C8/10, hr. 150 mm	m2	40,000	13,12	524,80	zmena č. 1
3	K	573111112	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	40,000	0,96	38,40	nová položka
4	K	577192118	Asfaltový betón ACL 22-I (ABL) vrstva ložná, hr. 80 mm	m2	40,000	18,32	732,80	zmena č. 1
5	K	573211111	Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2	m2	40,000	0,60	24,00	zmena č. 1
6	K	577144111	Asfaltový betón ACo 11-I (ABS I) vrstva obrusná, hr. 50 mm	m2	40,000	14,60	584,00	zmena č. 1

V Žiline 25.04.2022

.....  
Ing. Peter Pitoňák  
riaditeľ oblasti Sever

.....  
Ing. Ján Kardoš, PhD.  
vedúci prípravy a kalkulácii

# PONUkový ROZPOČET - ZMENA č.6



Stavba: Oprava komunikácie na ul. Okružná  
 Objekt:  
 Predmet: Pokusné pole

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 05.05.2022

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom  
 Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Projektant:  
 Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Výskyt položky
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>1 652,42</b>	
1	K	113107321	Odstránenie podkl. alebo krytov zo štrk. podkladu hr. do 10 cm	m2	70,000	1,46	102,20	zmena č. 1
2	K	113107323	Odstránenie podkl. alebo krytov zo štrk. podkladu hr. nad 20 do 30 cm	m2	50,000	2,56	128,00	zmena č. 1
3	K	181201107	Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef,2 = 60 MPa	m2	120,000	0,94	112,80	zmena č. 1
4	K	000010	Statická zaťažovacia skúška vrátane protizátáže	ks	1,000	200,00	200,00	nová položka
5	K		Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	t	37,800	0,63	23,81	zmena č. 1
6	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	37,800	1,18	44,60	zmena č. 1
			<i>"Odvoz sutiny na skládku do 1 km"</i>			37,80		
7	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	1 096,200	0,65	712,53	zmena č. 1
			<i>"Príplatok dopravy na skládku Erson 30 km - 1 km = 29*37,8"</i>			1096,20		
8	K	979087212	Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok	t	37,800	1,71	64,64	zmena č. 1
9	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	37,800	6,98	263,84	zmena č. 1

V Žiline 05.05.2022

.....  
 Ing. Peter Pitoňák  
 riaditeľ oblasti Sever

.....  
 Ing. Ján Kardoš, PhD.  
 vedúci prípravy a kalkulácii

# PONUkový ROZPOČET - ZMENA č.7



Stavba: Oprava komunikácie na ul. Okružná

Objekt:

Predmet: Úprava podložia

Miesto: Dubnica nad Váhom

Dátum: 06.05.2022

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom

Projektant:

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Výskyt položky
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	----------------

## Náklady z rozpočtu celkom bez DPH

**15 039,36**

1	K	561091112.S	Zhotovenie podkladu zo zeminy stabilizovanej hydraulickými spojivami systémom (Road Mix) hr. do 350 mm plochy nad 1000 m2 <i>"Stabilizovanie nevhodnej pláne podložia v hrúbke 350 mm, 3 % spojivo cement, vrátane dodanie spojiva a premiešania"</i>	m2	1 119,000	12,50	13 987,50	nová položka
VV								
2	K	181201107	Úprava pláne podkladu pod komunikáciu v horn. tr. 1-4 so zhutn. na Edef,2 = 60 MPa <i>"Zrovnanie stabilizovanej vrstvy a zhutnenie na Edef2 = min. 60 MPa"</i>	m2	1 119,000	0,94	1 051,86	zmena č. 1
VV								

V Žiline 06.05.2022

.....  
Ing. Peter Pitoňák  
riaditeľ oblasti Sever

.....  
Ing. Ján Kardoš, PhD.  
vedúci prípravy a kalkulácii